УВЕДОМЛЕНИЕ КРЕДИТОРОВ ПРИ ПРОДАЖЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

(ПРИМЕРНАЯ ФОРМА)

Настоящим ________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем “Продавец”, в лице ______________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________,

уведомляет кредиторов Продавца о заключении Продавцом “___” ________ 200 __ г. договора купли-продажи предприятия как имущественного комплекса.

В связи с этим кредитор вправе в течение трех месяцев с момента получения уведомления:

сообщить продавцу или покупателю предприятия в письменной форме о своем согласии на перевод долга по обязательствам Продавца перед кредитором на покупателя предприятия;

потребовать либо прекращения или досрочного исполнения обязательств и возмещения Продавцом причиненных этим убытков, либо признания договора продажи предприятия недействительным полностью или в соответствующей части.

Все уведомления, заявления и иную корреспонденцию направлять по следующим адресам:

Покупателя: _______________________________________________________________________.

Продавца: _________________________________________________________________________.

Дата

Печать

Подпись